
 

République Française 
Département des Pyrénées-Orientales 

 
DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 

COMMUNE D’ILLE SUR TET  
SEANCE DU 14 DECEMBRE 2022 

 
 

L’an deux mille vingt-deux et le quatorze décembre à dix-huit heure trente, 
les membres du Conseil Municipal de la Commune d’Ille sur Tet se sont 
réunis dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M. William 
BURGHOFFER, Maire. 
 
Étaient présents : Mmes Mrs, Claude AYMERICH, Françoise CRISTOFOL, 
Caroline PAGÈS, Naïma METLAINE, Alain MARGALET, Raphaël LOPEZ, 
Annabelle ALESSANDRIA, adjoints, Mmes Mrs, Alain DOMENECH, Armande 
IGLESIAS, Maryse NOGUÈS, Claudie SERRE, Xavier BERAGUAS, Caroline 
MERLE, Jean-Louis LIGAT, Evelyne FUENTES, Thierry COMES, Clara ROSE , 
Yasine SEBAHOUI, Jean-Philippe LECOINNET, Vanessa DENAYRE, Nicole 
HERISSON, Bernard COURCELLE, conseillers municipaux, et formant la 
majorité des membres en exercice. 
 
Ont donné pouvoir : Jérôme PARRILLA (pouvoir à Raphaël LOPEZ), Denis 
OLIVE (pouvoir à Claude AYMERICH), Mélissa OBBIH (pouvoir à Annabelle 
ALESSANDRIA), Damien OTON (pouvoir à Caroline PAGÈS), Danielle 
POUDADE (pouvoir à Jean-Philippe LECOINNET). 
 
Absent : Daniel RENOULLEAU 
 
Mr Yasine SEBAHOUI a été désigné comme secrétaire de séance. 

 

DELIBERATION N° 2022/71 : EMPRUNT HOSPICE PROGRAMME QUINQUENNAL CHAPELLE ET 
DORTOIRS  

 
M. le Maire rappelle que pour les besoins de financement de l’opération visée ci-après, il est opportun 
de recourir à un emprunt d’un montant de 420 000,00 EUR. 
 
Le Conseil Municipal, après avoir pris connaissance des différentes offres, 
Après consultation bancaire et réunion de la commission MAPA, 
Après avoir pris connaissance en tous ses termes de l’offre établie par l’Agence France Locale, Société 
Anonyme à Conseil de Surveillance et Directoire, dont le siège social est situé 112 Rue Garibaldi, 69006 
Lyon, immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés de Lyon sous le numéro 799 379 649, et 
après en avoir délibéré, 
 

Considérant le rapport du Maire, 
Le Conseil Municipal, à l’unanimité, après en avoir délibéré, 

 
DECIDE d’autoriser le Maire à signer un contrat de prêt avec l’Agence France Locale selon les 
caractéristiques suivantes : 
 
Article 1 : Principales caractéristiques du prêt  

- Montant du contrat de prêt : 420 000,00 EUR (quatre cent vingt mille Euros)   
- Date de déblocage des fonds : 10/01/2023     
- Durée Totale :  30 ans  
- Mode d'amortissement :  Linéaire (amortissement constant du capital)   
- Fréquence : Trimestrielle     

Date de convocation : 

07/12/2022 

En exercice : 29 

Présents :      23 

Votants :       28 

Accusé de réception en préfecture
066-216600882-20221215-2022-71-DE
Date de télétransmission : 15/12/2022
Date de réception préfecture : 15/12/2022



 

 
 
 
 
 
 
 
- Taux Fixe :  3,0850 %  
- Base de calcul : Base Exact/360 
- Commission d’engagement : Néant  
- Frais de dossier : Néant  
- Coût de l’emprunt : 198 085,54 € 

 
Article 2 : Etendue des pouvoirs du signataire 
Monsieur le Maire est autorisé à signer le contrat de prêt et est habilité à procéder ultérieurement, sans 
autre délibération et à son initiative, à toutes formalités, à prendre toutes les mesures et à signer tous 
les actes nécessaires à l’exécution de la présente délibération et reçoit tous pouvoirs à cet effet. 
 

AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ LES JOUR, MOIS ET AN SUSDITS 
POUR EXTRAIT CERTIFIE CONFORME 

Fait à Ille sur Tet, le 14 décembre 2022 
 

 

 

 

Accusé de réception en préfecture
066-216600882-20221215-2022-71-DE
Date de télétransmission : 15/12/2022
Date de réception préfecture : 15/12/2022


